Datum Laterani VIII, kalendas maii, pontificatus nostri anno 
duodecimo.
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1238, setembre, 25. Anagni
Carta del papa Gregori IX al bisbe de Burgos referent a la confessió del 

ciutadà burgalès Vital d’Arvial en relació amb el grup d’heretges 
del qual havia format part.

 [A]  Original no localitzat.
 B  Còpia coetània, AV, Reg. Vat. 19, fol. 49v-50r, n. 247.
 Ed. auvray 1896-1907, vol. 2, col. 1135, doc. 4526 (parcial); domínguez 2004, pp. 

621-622, doc. 791.
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Episcopo Burgensi. Vitalis de Arvial, civis Burgensis, humili 
nobis insinuatione monstravit quod olim, diabolo suadente, qui-
busdam hereticis diversis communicavit temporibus, tam in mensa 
comedendo cum eis, quam loquendo et, inclinato capite flexisque 
genibus, reverentiam exhibendo; quibusdam autem ex eis de pecu-
nia sua dedit, et a duobus ipsorum octoginta marabutinos, quos 
omnes eisdem, exceptis viginti quinque (que) restituit, habuit in 
commenda, quamquam, ut asserit, propter hoc catholicam fidem 
nunquam dimiserit nec errori consenserit eorumdem. Et licet super 
hoc nunquam accusatus fuerit, nec convictus, nec etiam infamatus, 
nisi forte post quam iter arripuit ad Sedem Apostolicam veniendi, 
et a sex annis citra omnino dimiserit hunc errorem, quia tamen 
anime sue salutem desiderat omnibus anteferre, super hoc impendi 
sibi salutare remedium humiliter postulavit. Quia vero de facto 
et eius circumstantiis scire poteris plenius veritatem, ad te remit-
tentes eundem, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus 
quatinus, inquisita super hiis diligentius veritate, si ad hoc venit 
spontaneus, non coactus, et nullius inquisitionis seu probationis 
metu, provideas super hoc prout anime sue saluti videris expedire 
ac fidei decuerit munimentum.

Datum ut supra [Anagnie, VII kalendas octobris, anno duo-
decimo].
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1243, desembre, 7.
Gaucelin de Miraval afirma en la seva deposició que uns vint-i-cinc 

anys enrere, la seva mare, Adalais de Navarra, va ser heretge i va 
residir a Puèglaurenç.

 [A] Original sense localitzar. 
 B Còpia del segle Xvii, BNF, fons Doat, vol. 23, fol. 106v-109r.

Anno et die quo supra [VII idus decembris, anno millesimo 
ducentesimo quadragesimo tertio]. Gaucelinus de Miraval, de Po-
diolaurentio, requisitus de veritate dicenda de se et de aliis, vivis 
et mortuis, super crimine haeresis et Valdensis, testis, iuratus, 
dixit [...]